
ZLÍNSKÝ KRAJ  R13/02 

1/9 

R A D A   Z L Í N S K É H O   K R A J E 
 

 

V Ý P I S   U S N E S E N Í 

z 13. výjezdního zasedání dne 6. 5. 2002 
 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

207/R13/02  s c h v a l u j e 

 

Metodický pokyn MP/12/01/02 – Metodický pokyn pro tvorbu a schvalování 

vnitřních norem Zlínského kraje (příloha č. 101-02-P1).  

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

208/R13/02  b e r e   n a   v ě d o m í 

 

důvodovou zprávu o možnostech pořizování a používání symbolů kraje 

příspěvkovými organizacemi Zlínského kraje a 

 

s c h v a l u j e 

 

změnu Metodického pokynu č. MP/10/02/02 – Pravidla pro užívání symbolů 

Zlínského kraje (příloha č. 102-02-P1) a 

 

u k l á d á 

 

řediteli krajského úřadu do 15. 5. 2002 zaslat znění metodického pokynu všem 

příspěvkovým organizacím Zlínského kraje. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

209/R13/02  b e r e   n a   v ě d o m í 

 

nabytí nemovitého majetku do vlastnictví Zlínského kraje a 

 

d o p o r u č u j e 

 

Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit nabytí nemovitostí do majetku Zlínského 

kraje od vlastníka: Pustka Stanislav, bytem Přílepy 300,Holešov, pozemek p. č. 

625/3 o výměře 267 m2, zapsán na LV č. 404 katastru nemovitostí Katastrálního 

úřadu v Kroměříži pro obec Přílepy a k. ú. Přílepy u Holešova za kupní cenu 

stanovenou ve výši 5 607,- Kč (slovy: pět tisíc šest set sedm korun českých). 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

210/R13/02  s c h v a l u j e 

 

uzavření souhlasných prohlášení mezi Zlínským krajem a  níže uvedenými vlastníky 

nemovitostí, kterými se uznává neplatnost těchto kupních smluv: 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R13/02 

2/9 

1. kupní smlouvy č.26/01 ze dne 261001, uzavřené mezi Zlínským krajem a 

spoluvlastníky Abrahámem Jaroslavem, Večeřovou Petrou, Bilavčíkovou 

Irenou a  Hříbkovou Blankou, 

2. kupní smlouvy č.32/01 ze dne 261001, uzavřené mezi Zlínským krajem a 

Kaňovským Petrem, 

3. kupní smlouvy č.33/01 ze dne 261001, uzavřené mezi Zlínským krajem a 

Stejskalovou Věrou, 

4. kupní smlouvy č.31/01 ze dne 261001, uzavřené mezi Zlínským krajem a 

Pauříkovou Ludmilou, 

5. kupní smlouvy č.34/01 ze dne 051101, uzavřené mezi Zlínským krajem a 

spoluvlastníky Ing. Kadlčíkem Pavlem a Kadlčíkovou Marií, 

6. kupní smlouvy č. 29/01 ze dne 261001, uzavřené mezi Zlínským krajem a 

Vyoralovou Vlastou, 

7. kupní smlouvy č. 30/01 ze dne 261001, uzavřené mezi Zlínským krajem a 

Vyoralem Aloisem a 

 

b e r e   n a   v ě d o m í 

 

návrh na nabytí nemovitostí v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu v Uherském 

Hradišti pro obec Uherské Hradiště, k. ú. Jarošov u Uherského Hradiště a to: 

1. pozemků p. č. 1684/76 o výměře 139 m2 a p. č. 1187/65 o výměře 10 m2 

zapsaných na LV č. 270 od spoluvlastníků: 

 - Abrháma Jaroslava, bytem Boženy Němcové čp. 724, 686 01 Uherské Hradiště; 

 - Večeřové Petry, bytem 687 12 Kněžpole, čp. 211; 

 - Bilavčíkové Ireny,bytem Prokopa Holého čp. 738, 686 01 Uherské Hradiště;  

 - Hříbkové Blanky, bytem Prokopa Holého čp. 738, 686 01 Uherské Hradiště; 

za kupní cenu, stanovenou znaleckým posudkem ve výši 35 760,- Kč; 

2. pozemku p.č. 1684/104 o výměře 13 m2 od Kaňovského Petra, bytem Mokrá čp. 

198, 760 01 Zlín - Mladcová zapsaného na LV č. 1119 za kupní cenu 

stanovenou znaleckým posudkem ve výši 3 120,- Kč; 

3. pozemků p. č. 1684/98 o výměře 258 m2, p. č. 1187/86 o výměře 15 m2 a p. č. 

1189/10 o výměře 43 m2 od Stejskalové Věry, bytem Lesní 48 čp. 4242, 466 01 

Jablonec nad Nisou zapsaných na LV č. 493 za kupní cenu stanovenou 

znaleckým posudkem ve výši 75 840,- Kč; 

4. pozemku p. č. 1684/103 o výměře 6 m2 od Pauříkové Ludmily, bytem 687 12 

Kněžpole, čp. 236, zapsaného na LV č. 1120 za kupní cenu stanovenou 

znaleckým posudkem ve výši 1 440,- Kč; 

5. pozemku p. č. 1684/167 o výměře 225 m2 ze SJM Ing. Kadlčíka Pavla a 

Kadlčíkové Marie, bytem Jarošov čp. 117, 686 01 Uh. Hradiště zapsaného na 

LV č. 826 za kupní cenu stanovenou znaleckým posudkem ve výši 54 000,- Kč; 

6. pozemků p. č. 1684/100 o výměře 502 m2, p. č. 1187/88 o výměře 73 m2, a p. č. 

1189/12 o výměře 97 m2 od Vyoralové Vlasty, bytem Za Humny čp. 280, 686 

01 Uh. Hradiště zapsaných na LV č. 222 za kupní cenu stanovenou znaleckým 

posudkem ve výši 161 280,- Kč; 

7. pozemků p. č. 1684/48 o výměře 133 m2, p. č. 1187/38 o výměře 17 m2 od 

Vyorala Aloise, bytem Jarošov čp. 56, 686 01 Uh. Hradiště zapsaných na LV č. 

529 za kupní cenu stanovenou znaleckým posudkem ve výši 36 000,- Kč 

do majetku Zlínského kraje a 

  

d o p o r u č u j e 

 

Zastupitelstvu Zlínského kraje nabytí nemovitostí do majetku Zlínského kraje ke 

schválení. 

 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R13/02 

3/9 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

211/R13/02  s c h v a l u j e  

Metodický pokyn MP/13/01/02 Pravidla pro poskytování veřejné podpory (příloha 

č. 115-02-P1) a 

u k l á d á  

sekretariátu ředitele zveřejnit znění pokynu na intranetu. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

212/R13/02  s c h v a l u j e 
 

1. příspěvek na zajištění mimoprodukčních funkcí lesa E. d – příspěvek na 

výstavbu a opravy lesních cest ve výši 77, 5% skutečně vynaložených přímých 

nákladů na hlavní a pomocnou stavební výrobu v souladu se schváleným 

projektem, a to pro: 

a) Obec Podkopná Lhota ve výši 1,093 672 Kč; 

b) Společnost singularistů velkousedlých Fryšták ve výši 305 870 Kč; 

z finančního limitu přiděleného Ministerstvem financí ČR ve výši 1,400 000 

Kč; 

 

2. I. – příspěvek na ostatní hospodaření v lesích ve výši 80% přímých nákladů 

žádostem podaným do 31. 5. 2002 prostřednictvím Krajského úřadu Zlín na 

Ministerstvo zemědělství ČR. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

213/R13/02  r u š í  

 

 usnesení č. 159/R09/02 ze dne 25. 3. 2002 v části 2. a  

 

 s c h v a l u j e   
 

přidělení dotace z rozpočtu odboru kultury a památkové péče Městskému divadlu 

Zlín (IČO 00094838) na prezentaci Zlínského kraje v rámci 7. mezinárodního 

divadelního festivalu „Setkání 2002 Stretnutie“ ve výši 50 tis. Kč. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

  

214/R13/02  b e r e   n a   v ě d o m í 

 

výsledky hodnocení žádosti o finanční  podporu ze SFŽP podaných v rámci kraje 

(příloha č. 127-02-P1), zpracované komisí schválenou usnesením rady 

112/R010/01. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

215/R13/02  s c h v a l u j e  

 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R13/02 

4/9 

přidělení dotací v celkové výši 372 000,- Kč z Fondu kultury Zlínského kraje na 

podporu kulturních aktivit v členění: 

 1.  Folklornímu sdružení Lipta Liptál (IČO 26523752) 15 000,- Kč 

 2.  Univerzitě T. Bati, Zlín (IČO 70883521) 35 000,- Kč 

 3. Kulturnímu nadačnímu fondu Bystřice p. Hostýnem  

 (IČO 47930187) 15 000,- Kč 

 4. Domu kultury, Vsetín s. r. o (IČO 47972114)   5 000,- Kč 

 5.  Městské knihovně Rožnov p. Radhoštěm  

 (IČO 64123430)   3 000,- Kč 

 6.  Střední odborné škole Luhačovice (IČO 61715999)  15 000,- Kč 

 7.  Obč. sdružení Kunovjan Kunovice (IČO 62831585) 20 000,- Kč 

 8.  Mateřské škole Vsetín Luh (IČO 60042338)   4 000,- Kč 

 9.  Kulturnímu zařízení města Valašské Meziříčí 

 (IČO 00368946) 20 000,- Kč 

10. Folklornímu sdružení ČR (IČO 00541206) 30 000,- Kč 

11. R. Černému (IČO 45678898) 20 000,- Kč 

12. Knihovně B. B. Buchlovana, Uherské Hradiště 

 (IČO 00092118) 15 000,- Kč 

13. Country kapele Gympleři Vsetín (IČO 69211876) 15 000,- Kč 

14. Výtvarné skupině Urgatina, Karolinka  

 (IČO 47863722) 10 000,- Kč 

15. Společenskému klubu Lidečko (IČO 70233021) 10 000,- Kč 

16. Městskému kulturnímu středisku Holešov 

 (IČO 00486639) 40 000,- Kč 

17. Muzeu jihovýchodní Moravy, Zlín (IČO 00089982)   6 000,- Kč 

18. Asociaci rodičů a přátel zdravotně postižených dětí 

      a mládeže v ČR (IČO 62182625) 40 000,- Kč 

19. Valašské nadaci Francova Lhota (IČO 25842871)    4 000,- Kč 

20. Arcibiskupství olomouckému (IČO 00445151) 50 000,- Kč 

 

s o u h l a s í    

  
s přidělením dotací v celkové výši 92 000,- Kč  z Fondu kultury Zlínského kraje  na 

podporu kulturních aktivit obcím a městům:  

a) Štítná nad Vláří – Popov (IČO 00284556) 10 000,- Kč 

b) Sehradice (IČO 00568724)   5 000,- Kč 

c) Hovězí (IČO 00303801) 20 000,- Kč 

d) Kašava (IČO 00284050)   7 000,- Kč 

e) Luhačovice (IČO 00284165) 10 000,- Kč 

f) Vsetín (IČO 00304450) 40 000,- Kč 

 

d o p o r u č u j e  

 

Zastupitelstvu Zlínského kraje přidělení dotací obcím ke schválení. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

216/R13/02  o d v o l á v á  

Ing. Radka Šipku z funkce zástupce Zlínského kraje v komisi pro informatiku 

Asociace krajů ČR a 

j m e n u j e  

Mgr. Pavla Novotného zástupcem Zlínského kraje v komisi pro informatiku 

Asociace krajů ČR. 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R13/02 

5/9 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

217/R13/02  j m e n u j e  

 

komisi  pro výběrové řízení na poskytnutí dotací z rozpočtu Zlínského kraje na 

stavební obnovu kulturních památek a restaurování drobné sakrální architektury v 

tomto složení: předseda - Jiří Severin; členové - Ivo Frolec, Jana Spathová, Hana 

Sluštíková, Libor Lukáš, Josef Mikeska, Vojtěch Jurčík, Jiří Čunek; tajemnice – 

Karla Procházková. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

218/R13/02  s o u h l a s í  

se záměrem použít znak Zlínského kraje jako součást připravovaného nového 

označení Hasičského záchranného sboru Zlínského kraje. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

219/R13/02  o d v o l á v á  

 

paní Jindřišku Hegedüšovou z funkce ředitelky Dětského domova, Uherské 

Hradiště, Jiřího z Poděbrad 313 s účinností od 15. 5. 2002 a 

 

j m e n u j e  

 

paní Mgr. Ivanu Lackovou do funkce ředitelky Dětského domova, Uherské 

Hradiště, Jiřího z Poděbrad 313 s účinností od 15. 5. 2002 a  

 

s c h v a l u j e  

 

platový výměr pro Mgr. Ivanu Lackovou předložený v příloze 139-02-P3. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

220/R13/02  b e r e   n a   v ě d o m í  

 

zápis o průběhu konkurzu na funkci ředitele Základní umělecké školy, Kroměříž 

(příloha č. 140-02-P1) a na základě výsledku konkurzu 

 

u k l á d á 

 

vedoucímu odboru školství, mládeže a sportu vyhlásit ve spolupráci s  tiskovým 

odborem nový konkurz do 20. 5. 2002. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

221/R13/02  s c h v a l u j e  

 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R13/02 

6/9 

1. odměnu k ocenění pracovních zásluh při dovršení padesáti let věku pro 

ředitelku Střediska volného času Hulín, Nábřeží 696 ve výši uvedené v příloze 

č. 141-02-P1;  

2. odměnu k ocenění pracovních zásluh při dovršení padesáti let věku pro ředitele 

Základní umělecké školy, Bystřice pod Hostýnem, Masarykovo nám. 133 ve 

výši uvedené v příloze č. 141-02-P2. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

222/R13/02  s c h v a l u j e  

 

vyřazení uchazeče Ing. arch. Antonína Závady z dalšího konkurzního řízení na 

funkci ředitele Střední průmyslové školy stavební, Valašské Meziříčí, Máchova 10 

pro nesplnění požadované délky pedagogické praxe. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

223/R13/02  b e r e   n a   v ě d o m í  

 

informaci o převodu zřizovatelských funkcí Muzea Kroměřížska v Kroměříži, 

Slováckého muzea v Uherském Hradišti, Okresního vlastivědného muzea ve 

Vsetíně, Muzea jihovýchodní Moravy ve Zlíně, Hvězdárny ve Valašském Meziříčí  

a Hvězdárny ve Vsetíně, připravovaném v souvislosti se zánikem okresních úřadů 

k 31. 12. 2002. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

224/R13/02  s c h v a l u j e 

 

uzavření dodatku č. 10 „Smlouvy o nájmu nebytových prostor a movitých věcí č. 

010/11411/2001 a úhradě služeb spojených s jejich užíváním“ (příloha č. 133-02-

P1) mezi Zlínským krajem a PSG a. s. Zlín, IČO 00014834, kterým se rozšiřuje 

využívaná plocha o 12 m2 a řeší uložení materiálů odborů cestovního ruchu a 

územního plánování a stavebního řádu a 

u k l á d á  

sekretariátu ředitele krajského úřadu připravit do 14. 5. 2002 dodatek smlouvy 

k podpisu. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

225/R13/02  s t a n o v u j e  

 

1. plat PhDr. Zdeňce Friedlové, ředitelce Krajské knihovny Františka Bartoše, 

příspěvkové organizace; 

2. plat PhDr. Ludvíku Ševečkovi, řediteli  Krajské galerie výtvarného umění; 

dle platových výměrů předložených v přílohách č. 134-02-P1 a 134-02-P2. 

 

 

 

 

 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R13/02 

7/9 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

226/R13/02  s t a n o v u j e  

 

plat Ing. Rostislavu Buchtíkovi, řediteli SÚS Uherské Hradiště dle platového 

výměru předloženého v příloze č. 135-02-P1. 

 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

227/R13/02  b e r e   n a   v ě d o m í 

   

převzetí záštity hejtmanem Zlínského kraje nad: 

1. mezinárodním projektem středních škol GLOBAL CLASSROOM; 

2. akce „Slávnosti bratstva Čechov a Slovákov na Javorine“. 

 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

228/R13/02  b e r e   n a   v ě d o m í  

 

realizaci prezentace Zlínského kraje v Rakousku v září 2002 dle přiloženého návrhu 

v důvodové zprávě. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

229/R13/02  s c h v a l u j e  

 

rozpočtové opatření Rady Zlínského kraje č. RZK/003/2002 v ORJ 90 – odbor 

kultury a památkové péče – přesun  finančních prostředků ve výši 50 tis. Kč z § 

3316, položka 5169 na § 3319, položka 5229.    

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

230/R13/02  s c h v a l u j e    

 

1. dle § 49 odst. 1 zák. č. 199/1994 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů, vyhlášení veřejné zakázky na zpracování „Konceptu 

snižování emisí a imisí Zlínského kraje“; 

2. seznam zájemců o veřejnou zakázku, jimž bude výzva doručena a  

 

j m e n u j e 

 

1. komisi  pro otevírání obálek ve složení: Miroslava Knotková, Tomáš Hladík, 

Leona Petrášová a 

2. komisi pro hodnocení nabídek ve složení: Vojtěch Jurčík, Jaroslav Končický, 

Zdeněk Chvátal, Alan Urc, Tomáš Hladík, Miroslava Knotková, Ivo Skrášek, 

Antonín Sedláček (MŽP ČR), zástupce Státního fondu životního prostředí ČR – 

členové, Miroslava Švecová – tajemník, Libor Lukáš, Ivan Matulík, Jan Vaněk , 

Pavel Kulička, Ladislava Kučná, Radek Šipka – náhradníci  a    

 

 

 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R13/02 

8/9 

u k l á d á 

 

Zdeňku Chvátalovi, vedoucímu odboru regionálního rozvoje, odeslat  do 13. 5. 2002 

výzvu vybraným zájemcům o veřejnou zakázku a zajistit zveřejnění výzvy na 

Centrální adrese. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

231/R13/02  s c h v a l u j e  

 
tzv. „kalamitní odměny“ ve výši max. 12% ročního objemu vyplacených platových 

tarifů zaměstnanců Správa a údržba silnic Kroměříž, Správa a údržba silnic Uherské 

Hradiště, Správa a údržba silnic Valašské Meziříčí, Správa a údržba silnic Zlín 

v roce 2002. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

232/R13/02  b e r e   n a   v ě d o m í 

 

 zahraniční služební cestu Ing. Bronislava Malého, Ing. Miloslava Strýčka, Ing. 

Rostislava Buchtíka, Jaromíra Kořistky a Ing. Emila Vraníka na veletrh IFAT 2002 

v Mnichově ve dnech 15. – 17. 5. 2002.  

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

233/R13/02  s c h v a l u j e 

 

zahraniční služební cestu Ing. Josefa Mikesky a Libora Lukáše  v SRN ve dnech 15. 

– 17. 5. 2002 včetně úhrady nákladů na stravné a kapesné ve výši stanovené 

směrnicí o cestovních náhradách.  

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

234/R13/02  b e r e   n a   v ě d o m í 

 

 znění „Memoranda o spolupráci při řešení dopravní obslužnosti a rozvoji železniční 

infrastruktury ve Zlínském kraji“ (příloha č. 150-02-P1) a  

  

 u k l á d á 

 

 Ing. Josefu Mikeskovi projednat „Memorandum“ s představiteli okresních měst. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

235/R13/02  b e r e   n a   v ě d o m í  

 

žádost obce Troubky-Zdislavice o převod místní komunikace do majetku Zlínského 

kraje (příloha č. 151-02-P1) a 

 

 

 

 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R13/02 

9/9 

d o p o r u č u j e 

 

Zastupitelstvu Zlínského kraje neschválit převod místní komunikace z Troubek do 

Zdislavic do majetku Zlínského kraje. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

236/R13/02  b e r e    n a   v ě d o m í 

 

 materiál Ředitelství silnic Zlínského kraje – „Stav vozovek na silnicích II. a III. 

třídy v roce 2002  ve Zlínském kraji“ (příloha č. 152-02-P1). 

 

 

 

 

 

Ve Zlíně 10. 5. 2002 

 

 

 


